
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG 

 

Số: 162/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tuyên Quang, ngày  28 tháng 02 năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố kết quả hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật 

 do Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang ban hành 

 kỳ hệ thống hóa 2019 - 2023 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản 

quy phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 

của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP 

ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện 

pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố kết quả hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật do Hội 

đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang ban hành kỳ hệ thống 

hóa 2019 - 2023, cụ thể như sau: 

1. Danh mục văn bản quy phạm pháp luật do Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy 

ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang ban hành hết hiệu lực toàn bộ trong kỳ hệ thống 

hóa 2019 - 2023 (chi tiết tại Phụ lục số 01 kèm theo). 

2. Danh mục văn bản quy phạm pháp luật do Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy 

ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang ban hành hết hiệu lực một phần trong kỳ hệ thống 

hóa 2019 - 2023 (chi tiết tại Phụ lục số 02 kèm theo). 

3. Danh mục văn bản quy phạm pháp luật do Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy 

ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang ban hành còn hiệu lực trong kỳ hệ thống hóa 

2019 - 2023 (chi tiết tại Phụ lục số 03 kèm theo). 



2 

 

4. Danh mục văn bản quy phạm pháp luật do Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy 

ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang ban hành cần sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ 

trong kỳ hệ thống hóa 2019 - 2023 (chi tiết tại Phụ lục số 04 kèm theo). 

5. Tập hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật do Hội đồng nhân dân tỉnh, 

Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang ban hành trong kỳ hệ thống hóa 2019 - 2023 

(chi tiết tại Tập hệ thống hóa gửi kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Tư pháp thực hiện việc đăng tải kết quả hệ thống hóa văn bản quy phạm 

pháp luật do Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang ban 

hành kỳ hệ thống hóa 2019 - 2023 trên Cơ sở dữ liệu văn bản quy phạm pháp luật 

tỉnh Tuyên Quang thuộc Cơ sở dữ liệu Quốc gia về văn bản pháp luật. 

2. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện việc đăng tải kết quả hệ thống 

hóa văn bản quy phạm pháp luật do Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân 

tỉnh Tuyên Quang ban hành kỳ hệ thống hóa 2019 - 2023 trên Cổng thông tin điện 

tử tỉnh Tuyên Quang, Công báo điện tử tỉnh Tuyên Quang. 

3. Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy 

ban nhân dân tỉnh, Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh căn cứ Danh mục văn 

bản quy phạm pháp luật do Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên 

Quang ban hành cần sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ trong kỳ hệ thống hóa 2019 

- 2023 nêu tại khoản 4 Điều 1 Quyết định này có trách nhiệm tham mưu Ủy ban 

nhân dân tỉnh xử lý theo thẩm quyền hoặc trình Hội đồng nhân dân tỉnh xử lý theo 

đúng quy định của pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tư pháp; Người đứng 

đầu các sở, ban, ngành thuộc tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức và cá 

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Bộ Tư pháp; 

- Thường trực Tỉnh ủy;                    Báo cáo 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Cục Kiểm tra VBQPPL - BTP; 

- Như Điều 3 (thực hiện); 

- HĐND huyện, thành phố; 

- UBND huyện, thành phố; 

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 

- Công báo điện tử tỉnh;                 đăng tải   

- CSDL VBQPPL tỉnh; 

- TP, PTP, CV Văn phòng UBND tỉnh; 

- Lưu: VT-NC(Thu Hà). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Việt Phương 

 


		2024-03-19T08:47:08+0700


		2024-03-19T08:48:24+0700




